dedit in thesaurum auri drachmas mille, phialas quinquaginta, tunicas Sacerdotales quingentas triginta.

71 Et de principibus familiarum dederunt in thesaurum operis, auri drachmas viginti millia, et argenti minas duo millia ducentas.

72 Et quod dedit reliquus populus, auri drachmas viginti millia, et argenti minas duo millia, et tunicas Sacerdotales sexaginta septem.

73 Habitaverunt autem Sacerdotes, et Levitae, et janitores, et cantores, et reliquum vulgus, et Nathinaei, et omnis Israel in civitatibus suis.

CAPÍTULO VIII.

Esdras lee y explica la Ley al pueblo, á quien consuela Nehemias; y celebrase la fiesta de los Tabernáculos.

1 Et venerat mensis septimus: filii autem Israel erant in civitatibus suis. Congregatusque est omnis populus quasi vir unus ad plateam que est ante portam aquarum: et dixerunt Esdras scriba ut offerret librum legis Moysi, quam præceperat Dominus Israeli.

2 Attulit ergo Esdras sacerdos legem coram multitudinè virorum et mulierum, eunctisque qui poterant intelligere, in die prima mensis septimi.

3 Et legit in eo aperte in platea que erat ante portam aquarum, de mane usque ad medium diem, in conspectu virorum et mulierum et sapientium: et aures omnis populi erant erecte ad librum.

4 Stetit autem Esdras scriba super gradum ligneum, quem fecerat ad loquendum: et steterunt iuxta eum, Mathathias, et Semeia, et Ania, et Uria, et Helcia, et Maasia, ad dexteram ejus: et ad sinistram, Phadaia, Misael, et Melchias, et Hasum, et Hasbadana, Zacharia, et Mosollam.

1 El mismo que Nehemias.

thersatha' puso en el tesoro mil dracmas de oro, cincuenta tazas y quinientas treinta tunicas sacerdotales.

71 Y varios gefes de familias dieron para el tesoro de la obra veinte mil dracmas de oro, y dos mil doscientas minas de plata.

72 Lo que dió el resto del pueblo fueron veinte mil dracmas de oro, y dos mil minas de plata, y sesenta y siete tunicas sacerdotales.

73 Después los sacerdotes y los levitas, los porteros y cantores, y todo el pueblo, y los nathineos y todo Israel habitaron cada uno en su ciudad.

1 Era ya llegado el mes séptimo; y los hijos de Israel que estaban cada uno en su ciudad, congregáronse todos unánimes, y de común acuerdo, en la plaza que cae en frente de la puerta de las Aguas, y pidieron á Esdras, escriba ó doctor, que trajese el libro de la Ley de Moysés que habia dado el Señor á Israel.

2 Presentó pues Esdras, sacerdote, la Ley á la multitud de hombres y mugeres y de cuantos eran capaces por su edad de poder entenderla, el primer día del mes séptimo.

3 Y leyó en aquel libro, con voz clara, en la plaza situada delante de la puerta de las Aguas, desde la mañana hasta el medio dia, en presencia de los hombres y de las mugeres y de los sabios; y todo el pueblo tenia sus oidos atentos á la lectura del libro.

4 El escriba Esdras se puso en pie sobre una tribuna ó pulpito de madera, que habia mandado hacer para este fin de hablar al pueblo: y á su lado estaban Mathathias, y Semeia, y Ania, y Uria, y Helcia, y Maasia á la derecha; y á la izquierda Phadaia, Misael, y Melchias, y Hasum y Hasbadana, Zacharias y Mosollam.

2 Véase Mes.

5 Et aperuit Esdras librum coram omni populo: super unicum quippe populum eminebat, et cum aperuisset eum, stetit omnis populus.

6 Et benedixit Esdras Domino Deo magno: et respondit omnis populus: Amen, amen; elevans manus suas. Et incurvati sunt, et adoraverunt Deum prout in terram.

7 Porrò Josue, et Bani, et Setebia, Jamin, Acub, Septhai, Ollia, Maasia, Celta, Azarius, Jozabel, Hanan, Phalata, Levitae, silentium faciebant in populo ad audiendam legem: populus autem stabat in gradu suo.

8 Et legerunt in libro legis Dei distincte, et aperte ad intelligendum: et intellexerunt cum legeretur.

9 Dixit autem Nehemias (ipse est Althersatha) et Esdras sacerdos et scriba, et Levitae interpretantes universo populo: Dies sanctificatus est Domino Deo nostro: nolite lugere, et nolite flere. Flebat enim omnis populus cum audiret verba legis.

10 Et dixit eis: Ite, comedite pinguis, et bibite mulsum, et mittite buenas his qui non preparaverunt sibi: quia sanctus dies Domini est, et nolite contristari: gaudium etenim Domini est fortitudo nostra.

11 Levitae autem silentium faciebant in omni populo, dicentes: Taceat, quia dies sanctus est, et nolite dolere.

12 Abiit itaque omnis populus ut comederet, et biberet, et mitteret partes, et faceret lætitiám magnam: quia intellexerant verba que docuerat eos.

13 Et in die secundo congregati sunt

1 En señal de reverencia á la palabra de Dios.
2 En el hebreo: y se la explicaron.
3 Es de creer que se señalaron varios sugeros para hacer dicha lectura al pueblo.

5 Abrió pues Esdras el libro á vista de todo el pueblo, como que se hallaba en un lugar mas elevado que todos; y así que le abrió, púsose en pie toda la gente.

6 Entonces Esdras bendijo al Señor, Dios Grande, con una oración que hizo; y todo el pueblo, alzando sus manos, respondió: Así sea! así sea! Y se arrodillaron todos, y postrados rostro por tierra, adoraron á Dios.

7 Los levitas empero Josué, Bani, y Serebia, Jamin, Acub, Septhai, Ollia, Maasia, Celta, Azarias, Jozabel, Hanan, y Phalata cuidaban de hacer guardar silencio al pueblo, para que oyese la Ley; y estaba la gente en pie, cada uno en su lugar.

8 Y leyeron el libro de la Ley de Dios clara y distintamente, de modo que se entendiese; y en efecto entendieron cuanto se iba leyendo.

9 Y Nehemias (que es el mismo Althersatha ó Copero del Rey), y Esdras sacerdote y escriba, y los levitas, que interpretaban la Ley á todo el pueblo, dijeron: Este día está consagrado al Señor Dios nuestro: no gaimais, ni lloreis. Porque todo el pueblo lloraba oyendo las palabras de la Ley.

10 Y dijoles Nehemias: Id, y comed carnes gordas y buenas, y bebed del vino dulce y exquisito, y enviad porciones á aquellos que nada tienen dispuestos; pues este es el día santo del Señor; y no estéis tristes, porque el gozo del Señor es nuestra fortaleza.

11 Asimismo los levitas exhortaban á todo el pueblo al silencio, diciendo: Callad; pues el día éste es santo, y no debéis estar tristes.

12 Con eso se retiró toda la gente á comer y beber, y á repartir porciones, y celebrase una grande fiesta, por haber entendido las palabras que se les habian explicado.

13 Al segundo dia se juntaron los

4 Deuter. XVI. v. 14.—I. Cor. XI. v. 21.
5 O excita nuestro vigor para servirle.
6 Y reconocido cuán bueno es el Señor para con los que se convierten á él de corazón.

principes familiarum universi populi, Sacerdotes et Levitæ, ad Esdras scribam, ut interpretaretur eis verba Legis.

14 *Et invenerunt scriptum in Lege, præcepisse Dominum in manu Moysi, ut habitent filii Israel in tabernaculis, in die solemni, mense septimo:*

15 *et ut prædicent, et divulgent vocem in universis urbibus suis, et in Jerusalem, dicentes: Egredimini in montem, et offerite frondes olivi, et frondes ligni pulcherrimi, frondes myrti, et ramos palmarum, et frondes ligni nemorosi, ut fiant tabernacula, sicut scriptum est.*

16 *Et egressus est populus, et attulerunt. Feceruntque sicut tabernacula unguisquisque in domo suo, et in atrils suis, et in atrils domus Dei, et in platea portæ aquarum, et in platea portæ Ephraim.*

17 *Fecit ergo universa Ecclesia eorum qui redierant de captivitate, tabernacula, et habitaverunt in tabernaculis: non enim fecerant à diebus Josue filii Nun taliter filii Israel usque ad diem illum. Et fuit latitudo magna nimis.*

18 *Legit autem in Libro legis Dei per dies singulos à die primo usque ad diem moissimum, et fecerunt solemnitatem septem diebus, et in die octavo collectam iuxta ritum.*

CAPÍTULO IX.

Hace el pueblo penitencia, y abandona los falsos dioses. Confiesan los levitas los beneficios de Dios, y los pecados del pueblo. Oran por él, y se renueva la alianza con el Señor.